
インターネット低圧託送工事申込のお願い事項

平素は、弊社事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

このたび弊社は、電気事業法の改正に伴い、2020年4月より発電・小売電気事業を運営

する関西電力株式会社と、一般送配電事業を運営する関西電力送配電株式会社へ分社

化いたしました。

なお、低圧託送工事申込は、引き続き「託送供給等約款」、「系統アクセス検討に関する

通達」および「送配電等業務指針」を遵守いただき、インターネット低圧託送工事申込（以

下、たくそう君といいます。）から申込みをお願いいたします。

弊社は、たくそう君に入力いただいた負荷設備の内容をもとに、接続送電サービスメニューや

契約電力等を決定し供給設備の構築を行っていることから、安全に電気を供給するとともに、

安心して電気をお使いいただくために、正しく負荷設備をお申込みいただくことが重要である

ことをご理解いただきますよう、お願いいたします。

（２０２０年４月）

１．施工証明書兼お客さま電気設備図面との整合性について

負荷設備のたくそう君への入力につきましては、需要場所に取り付けする電気機器の容量

や台数等を確認いただき、施工証明書兼お客さま電気設備図面に記載する内容と整合性

を図っていただいたうえで、入力いただきますよう、お願いいたします。

２．負荷設備の入力方法について

（１）エアコンのように、複数の電動機にて構成されている電気機器の場合は、構成されて

いる電動機ごとに、たくそう君へ入力いただきますよう、お願いいたします。

（２）食器洗い乾燥機のように、電動機と電熱器で構成されている電気機器の場合は、

構成されている電気機器ごとに、たくそう君へ入力いただきますよう、お願いいたします。

３．工事に関する連絡について

工事に関する連絡事項がございましたら、たくそう君の「工事および当該引込線の防護管に

関するご連絡事項・連絡先を下記に入力してください。」の欄に入力いただきますよう、お願い

いたします。

４．たくそう君工程情報の照会について

申込みをいただきました工事の受付状況（供給承諾、工事費等）は、たくそう君の『工程

情報の照会』画面より確認をお願いいたします。

また、申込内容に、不備（必要書類が不足している場合等）や不明な点がある場合は、

たくそう君の『工程情報の照会』画面にある「お知らせ情報」欄に内容を入力いたしますので、

確認のうえ、必要な対応をお願いいたします。

◇お願い事項



（例：電灯）エアコン、電子レンジ、電気ポット、EVコンセントをお申込みされる場合

（２０２０年４月）

１．施工証明書兼お客さま電気設備図面との整合性について

◆施工証明書兼お客さま電気設備図面に記載がある電気機器（単体の容量が500VA
以上の機器）を、過不足なく、たくそう君へ入力いただきますよう、お願いいたします。

施工証明書兼お客さま電気設備図面



（２０２０年４月）

２．（１）負荷設備の入力方法について

（例：動力）エアコンをお申込みされる場合

◆動力エアコンは、圧縮機、室外機ファン、室内機ファンに分けて、たくそう君へ入力いただき
ますよう、お願いいたします。



（２０２０年４月）

２．（２）負荷設備の入力方法について

（例：動力）食器洗い乾燥機をお申込みされる場合

◆電動機（洗浄ポンプ、排水ポンプ）と電熱器（ヒーター）のそれぞれを、たくそう君へ
入力いただきますよう、お願いいたします。

＜構成図＞

電動機
電熱器



工事に関する連絡事項がある場合

（２０２０年４月）

◆工事に関する連絡事項がございましたら、施工証明書兼お客さま電気設備図面へ記載
するのではなく、たくそう君の「工事および当該引込線の防護管に関するご連絡事項・
連絡先を下記に入力してください。」欄に、入力いただきますよう、お願いいたします。

３．工事に関する連絡について

連絡事項は
図面に記載しないよう
お願いいたします。

施工証明書兼お客さま電気設備図面

事前連絡をお願いします。
〇〇電気 〇〇
０８０－＊＊＊＊－＊＊＊＊



（２０２０年４月）

工事の受付状況（供給承諾、工事費等）やお知らせ情報を確認される場合

４．工程情報の照会について

工事の受付状況を
確認いただけます。

◆たくそう君の『工程情報の照会』画面から、工事の受付状況を確認いただけます。
また、お客さまから、弊社へメッセージを送信していただくことも可能です。

◆たくそう君の『工程情報の照会』画面にある「お知らせ情報」欄に、“内容確認”と表示され
ている場合、弊社からのお知らせ情報が掲載されておりますので、確認をお願いいたします。
（例：申込必要書類が不足している場合等）

※お知らせ情報の内容を確認・対応いただけない場合は、受付を進められない場合が
ございますので、ご注意願います。

お知らせ情報は
こちらから確認
いただけます。


